核證聘用準則或香港投資通函呈報聘用準則就該物業的損益表執行額外程序或執行核證聘用，本

公司的核數師可能會注意到其他事項，並予以報告。

經考慮上述該物業未經審核財務資料的披露，董事認為，未經審核損益表已妥為編製及源

自租賃協議。

該物業的估值

由於本公司未能從賣方取得該物業的估值報告，故本通函並無披露該物業於有關期間內各

期末及財政年度末的估值。取而代之，經獨立估值師評估之該物業於二零二四年十一月三十日的

估值已編製並載於本通函附錄四。

– III-1 –

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

以下乃自本公司之獨立申報會計師大華馬施雲會計師事務所有限公司接獲之報告全文，乃
為載入本通函而編製。

(A) 本集團之未經審核備考財務資料

1. 緒言

以下為未來世界控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）之未經審核

備考財務資料，包括於二零二四年六月三十日之未經審核備考綜合資產負債表及相關附註

（統稱為「未經審核備考財務資料」）。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則

（「上市規則」）第4.29段及參考香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的會計指引第7號

「編製備考財務資料以供載入投資通函」編製，以說明本通函「董事會函件」一節所述之建議
收購物業及轉讓應收款項（「收購事項及轉讓事項」）之影響。

下文呈列之未經審核備考財務資料乃為說明本集團於二零二四年六月三十日之未經

審核綜合資產負債表而編製，猶如收購事項及轉讓事項已於二零二四年六月三十日完成。

本集團之未經審核備考財務資料乃基於本集團截至二零二四年六月三十日止六個月

之未經審核綜合財務資料，其源自本公司日期為二零二四年九月十九日之截至該日止期間

之已刊發中期報告，並經備考調整，該等調整如隨附附註所概述已清楚列示及解釋、有事

實依據及直接因收購事項及轉讓事項而產生。

編製未經審核備考財務資料僅供說明用途，並基於若干假設、估計及目前可得資

料。因此，由於其假設性質使然，其未必真實反映本集團於收購事項及轉讓事項完成後之

特定日期或任何其他日期之資產及負債狀況。

本集團之未經審核備考財務資料應與本集團之過往財務資料（載於本公司截至二零

二四年六月三十日止六個月之已刊發中期報告）及本通函其他部分所載之其他財務資料一併

閱讀。

– III-2 –

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

2. 本集團於二零二四年六月三十日之未經審核備考綜合資產負債表

本集團於

二零二四年

六月三十日之

未經審核綜合

資產負債表 備考調整 備考調整

本集團於

二零二四年

六月三十日之

未經審核備考

綜合資產負債表

千港元 千港元 千港元 千港元
附註(a) 附註(b) 附註(c)

非流動資產

物業、廠房及設備 2,000 – – 2,000

使用權資產 794 – – 794

投資物業 814,710 – 92,386 907,096

商譽 3,471 – – 3,471

於一間聯營公司之權益 – – – –

按公平值計入其他全面收入之

金融資產 8,963 – – 8,963

投資企業債券 14,014 – – 14,014

應收貸款 11,064 – – 11,064

遞延稅項資產 2,847 – – 2,847

租賃按金 249 – – 249

858,112 – 92,386 950,498

流動資產

存貨 7,485 – – 7,485

應收貸款及利息 144,193 (16,948) – 127,245

按公平值計入損益之金融資產 103,980 – – 103,980

應收貿易賬款及其他應收

款項、按金及預付款項 34,315 – – 34,315

應收一名董事款項 65,746 22,623 (88,000) 369

現金及銀行結餘 135,217 – – 135,217

490,936 5,675 (88,000) 408,611

分類為持作出售資產 37,829 – – 37,829

528,765 5,675 (88,000) 446,440

– III-3 –

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

本集團於

二零二四年

六月三十日之

未經審核綜合

資產負債表 備考調整 備考調整

本集團於

二零二四年

六月三十日之

未經審核備考

綜合資產負債表

千港元 千港元 千港元 千港元
附註(a) 附註(b) 附註(c)

流動負債

貿易應付賬款、應計費用及

其他應付款項 146,557 – 4,386 150,943

租賃負債 626 – – 626

銀行借貸 272,160 – – 272,160

其他借貸 88,238 – – 88,238

應付債券 42,200 – – 42,200

應付稅項 2,309 – – 2,309

一名董事發放的貸款 21,496 – – 21,496

573,586 – 4,386 577,972

流動負債淨值 (44,821) 5,675 (92,386) (131,532)

資產總值減流動負債 813,291 5,675 – 818,966

非流動負債

租賃負債 176 – – 176

176 – – 176

資產淨值 813,115 5,675 – 818,790

本集團未經審核備考財務資料附註：

(a) 本集團之財務資料乃基於本集團截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核綜合
財務資料，其來源自本集團日期為二零二四年九月十九日之截至該日止期間之已刊發
中期報告。

– III-4 –

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

(b) 該等調整乃為反映(i)黎先生同意接納轉讓應收款項總額，代價約為22,623,000港元，
及(ii)於二零二四年六月三十日撥回與轉讓應收款項相關的信貸虧損撥備約5,675,000港
元。於二零二四年六月三十日，轉讓應收款項總額及其各自的信貸虧損撥備明細如下：

信貸虧損撥備 總額

千港元 千港元

應收李女士款項 798 4,500

應收游先生款項 1,586 8,890

應收昱龍款項 2,529 7,096

應收雲龍亞太款項 762 2,137

5,675 22,623

(c) 該等調整乃為反映(i)收購事項的代價88,000,000港元（須抵銷轉讓事項的代價（如上文附
註(b)所述））及二零二四年三月轉讓事項的代價（於二零二四年六月三十日入賬為應收一
名董事款項）；及(ii)收購事項及轉讓事項的其他直接應佔成本約4,386,000港元，包括
印花稅約3,740,000港元及法律費用約646,000港元。

由於本集團擬持有物業作出租及╱或資本增值目的，故物業乃分類為投資物業。投資